
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 137/2025 

Bahía Blanca, 16 de abril de 2025 

 

VISTO 

La Resolución DDCS 039 del aval al proyecto de extensión “Salimos juntos” 

presentada por el docente Pedro Silberman, legajo 11005, director del proyecto. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de aval del proyecto de extensión “Salimos juntos” presentada por el 

docente Pedro Silberman, legajo 11005, director del proyecto; 

 

Que la temática resulta interesante para el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que es un trabajo que se llevará a cabo con la población de Gral. Daniel Cerri e 

Ingeniero White, y los barrios de Harding Green, Villa Derby y 17 de agosto de Bahía Blanca 

y tiene como objetivo el abordaje integral a las personas/familias afectadas por la inundación 

en Bahía Blanca el 7 de marzo del 2025; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 16 de abril; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Resolución DDCS 039/2025 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 

 

 


		2025-04-21T17:30:53-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-04-21T18:11:57-0300
	BADR Pablo Julian




